Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

quidam fecit caenam
magnam & uocauit
multos. Et misit seruū
suum hora caenae dice-
re inuitans ut uenirent
quia iam parata sunt
omnia. & reliqua

OMELIA BEATI

GREGORII

PPP DE GA

LEC

oc distare
fratscarissi-
mi inter
delicias cor-
poris & cor-

dis solet. quod corpora
les deliciae cum non ha-
bentur graue inse desi-
derium accendunt. Cū
uero habitae aeduntur.
comedentem protinus in
fastidium per facietatē
uestint. At contra spi-
ritales deliciae cum non
habentur infastidio sunt.
cum uero habentur. inde
siderio. Tantoque a come-

dente amplius esuri-
untur. quanto & ab
esuriente amplius co-
meduntur. In illis ap-
petitus placet. experi-
entia displicet. In istis
appetitus uilis est. expe-
rientia magis placet.
In illis appetitus sati-
tatem. saturitas fastidi-
um generat. In istis autē
appetitus saturitatem.
saturitas appetitum pa-
nit. Augent enim spiri-
tales deliciae desiderium
in mente dum faciant.
quia quantum magis earum
sapor percipitur. eoam
plius cognoscitur. quod
autem ametur. Et id
circa nonhabitae ama-
ri non possunt. quia
earum sapor ignoratur.
Quis enim amare ualeat
quod ignorat. pro in-
de psalmista nos admo-
net dicens. Gustate &
uidete quo suauis est

dñs. ac si a peste dicat.
Si uaintatem eius non co-
gnoscitis. si hanc minime
gustatis. Sed cibum uite
expalato cordis tangite.
ut probantes eius dulce-
dinem amare ualeatis.
Has autem homo delici-
as tunc amisit. cum in
paradiso peccauit. Ex
tra exit. os acibo aeter-
nae dulcedinis clausit.
Unde nos quoq. nati in
huius peregrinationis
erumna huc fastidiosi
iam uenimus. nescimus
quid desiderare debeamus.
Tantoq. se amplius fasti-
diu nři morbus exaggravat.
quantomagis ab eis illi
us dulcedinis animuse
longat. Eteo iam inter-
nas delicias nonappe-
tit. quo eas comedere
diu longeque desueuit.
Fastidio ergo nřotabe-
scimus. & longa in aedi-
ae peste fatigamur. Et

77

xii.

quia gustare intus nolu-
mus paratam dulcedine.
amamus foris miseri fa-
mem nřam. Sed superna
nos pietas. nec deserentes
se deserit. contemptas enī
illas delicias ad memoriae
nřae oculos reuocat. easq.
nobis pponit impmissio-
ne. torporem excutit atq.
ut fastidium nřm repelle-
re debeamus in uitat.
Ait namq. Homo quidā
fecit caenam magnam
& uocauit multos. quis
iste homo est. nisi ille
de quo ppheta dicit. Et
homo est & quis cogno-
scet eum. Qui fecit cae-
nam magnam. quia sa-
cietatem nobis dulcedi-
nis internae preparauit.
Qui uocauit multos. sed
pauci ueniunt. quia non
numquam ipsi qui ei
perfidem subiecti sunt.
aeterno eius coniuicio
male uiuendo contra

dicunt. Misit autem
seruum suum hora cae-
nae dicere inuitatis iuue-
nirent. Quid hora caene-
ni si finis est mundi. in
quo nimis nos sumus
sicut iam dudum pau-
lus testatur dicens. Nos
in quos fines saeculorum
deuenerunt. Si ergo ho-
ra iam caenae est cum uo-
camur. tantum minus de-
bemus excusare coniuicio
di. quanto propinquas
se iam cernimus finem
saeculi. Quo enim pensa-
mus quia nihil est quod
restat. eo debemus per-
timescere. ne tempus
gratiae quod presto est
pere. Idcirco autem
hoc coniuicium di. non
prandium sed caena no-
minatur. quia post pran-
dium caena restat. post
caenam uero coniuicium
nullum restat. Et quia
aeternum di coniuicium

nobis in extremo pre-
parabitur. rectum fuit.
ut hoc non prandium.
sed caena uocaretur. Sed
quis per hunc seruum
qui a patre familias mit-
titur ad inuitandum.
nisi praedicatorum or-
do signatur. de quo ui-
delicet ordine quāuis
adhuc indigni existim.
quamvis peccatorum
nōrum ponderib. gra-
uamur. & nos tamen
in istis diebus sumus.
Etcum de aedificatione
uīa aliquid uobis loquor
hoc est quod ago. Ser-
uus enim sum summi
patris familias. Cum
uos admoneo a contem-
ptu saeculi. inuitare uos
uenio ad caenam di. Ne
mo me propter me. hoc
in loco despiciat. Etsi
ad inuitandum nequa-
quam appareo. sed ta-
men magna sunt deli-

iae quas pmitto. Saepe fr̄s mei solet euenire quoddico. ut persona potens famulum habeat respectum. Cumq; per eum suis foſte uel extraneis aliquid responsum mandat. non despicitur persona loquentis serui. qui seruat in corde reuerentia mittentis domini. Nec pensant qui audiunt per quem. sed quiduel aquo audiant. Ita ergo fr̄s ita uos agite. & si nos forsitan digne deſpiciatis. in mente tamen uā uocantis dnī reuerentiā am seruare. Conuicte fieri summi patris familias. libenter oboedite. corda uā discutite. atque ex eius moſta le fastidium pellite. Ad repellendum namq; fastidium uā. iam parata sunt omnia. Sed

78
ſi adhuc carnales eſtis. foſtasse aepulas carnales inquiritis. Ecce ipſae carnales aepulae. in ſpitali uobis alimento conuertae ſunt. Ad abſtergendum namq; mentis nrāe fastidium. in caena di ille uobis singularis agnus occiſus eſt. Sed quid agimus qui hoc quod ſubiungitur ad hue fieri amulfis uide muſ. Et coeperunt ſimil om̄is exciſare. Offert dicitur quod rogari debuit. Non rogatus dare uult. quod uix ſperari poterat. quia dignaretur largiri poſtulatus.

DOM·III·POST OCTPENT

LEC·SCI·EN·SECLUCAM

In illo tempore. Acceserunt ad h̄m publicani & peccatores. ut audiarent illum. Et numerabant pharisei & ſcribe dicentes. Quia hic peccatores recipit. et manducat cum